
 

 

Acuerdo de 26 de junio de 2024, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se 
aprueban las tasas y precios públicos de matrícula en el Instituto Confucio de la Universidad de Zaragoza 
para el curso 2024-2025. 

 

El Acuerdo de 15 de mayo de 2017, del Consejo de Gobierno, por el que aprueba la creación del Instituto 
Confucio de la Universidad de Zaragoza, conforme al artículo 25 de sus Estatutos incluye la preceptiva 
memoria y, dentro de esta, un proyecto provisional de reglamento (BOUZ 23 de mayo 2017). 

El artículo 23 del Reglamento Provisional del Instituto Confucio de la Universidad de Zaragoza establece que 
el Consejo de Administración fijará las tasas de matrícula y lo elevará al Consejo de Gobierno de la 
Universidad para su aprobación definitiva. 

Una vez acordado mantener las tarifas del curso pasado con la universidad socia, Nanjing Tech University, se 
acuerda aprobar los siguientes precios públicos: 
 

CURSOS 3H / SEMANA: HSK 2-6 UNIZAR  

 
TASA 

ACADÉMICA 

TASA 
DESCUENTO 
APLICADO 

TASA 
ADMINISTRATIVA 

SEGURO 
ESCOLAR 

 
TOTAL 

Tasa ordinaria  
 
 
 

294 

294 17 5,4 316,4 

Familia numerosa 
general (50%) 

 
147 

 
8,5 

 
5,4 

 
160,9 

Discapacidad/FNE/Terr 
orismo (100%) 

0 0 5,4 5,4 

UNIZAR / UPNA (40%) 176,4 17 5,4 198,8 

 

CURSOS 1,5H / SEMANA: HSK 1, HSK 3 (Adolescentes), YCT, BCT, HSKK (Conversación), REFUERZO FONÉTICA Y CARACTERES, 
CULTURA, HSK 2 UPNA 

 TASA 
ACADÉMICA 

TASA DESCUENTO 
APLICADO TASA ADMINISTRATIVA SEGURO 

ESCOLAR TOTAL 

Tasa ordinaria  
 
 
 

147 

147 17 5,4 169,4 

Familia numerosa 
general (50%) 

 
73,5 

 
8,5 

 
5,4 

 
87,4 

Discapacidad/FNE/Terr 
orismo (100%) 

 
0 

 
0 

 
5,4 

 
5,4 

UNIZAR / UPNA (40%) 88,2 17 5,4 110,6 

 
  



 

 
 

 
CURSOS 1H / SEMANA: PRIMARIA, ESCRITURA 

 TASA 
ACADÉMICA 

TASA DESCUENTO 
APLICADO 

TASA 
ADMINISTRATIVA 

SEGURO 
ESCOLAR TOTAL 

Tasa ordinaria  
 
 

84 

84 17 5,4 106,4 

Familia numerosa 
general (50%) 

 
42 

 
8,5 

 
5,4 

 
55,9 

Discapacidad/FNE/ 
Terrorismo (100%) 

 
0 

 
0 

 
5,4 

 
5,4 

 

 
 

CURSO FIN DE SEMANA 3H 

 TASA 
ACADÉMICA 

TASA DESCUENTO 
APLICADO 

TASA 
ADMINISTRATIVA 

SEGURO 
ESCOLAR TOTAL 

Tasa ordinaria  
 
 

320 

320 17 5,4 342,4 

Familia numerosa 
general (50%) 

 
160 

 
8,5 

 
5,4 

 
173,9 

Discapacidad/FNE/ 
Terrorismo (100%) 

 
0 

 
0 

 
5,4 

 
5,4 

 

 
 

CURSOS 2H / SEMANA: HSK 1-2 INTENSIVO HSK 3-4 UPNA, HUESCA VIERNES, HSK AVANZADO ONLINE 

 TASA 
ACADÉMICA 

TASA DESCUENTO 
APLICADO 

TASA 
ADMINISTRATIVA SEGURO ESCOLAR TOTAL 

Tasa ordinaria  
 
 

168 

168 17 5,4 190,4 

Familia numerosa 
general (50%) 

 
84 

 
8,5 

 
5,4 

 
97,9 

Discapacidad/FNE/ 
Terrorismo (100%) 

 
0 

 
0 

 
5,4 

 
5,4 

UNIZAR / UPNA 
(40%) 

 
100,8 

 
17 

 
5,4 

 
123,2 
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